
жв
№ 1673-р

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 16.09.2024 № 169-рг         

р.п. Демянск

Об организации и проведении инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны на территории 

Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года         
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О Порядке создания 
убежищ и иных объектов гражданской обороны», Указом Губернатора 
Новгородской области от 05 сентября 2024 года № 501 «О проведении 
инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 
Новгородской области», Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную подкомиссию по инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны на территории Демянского 
муниципального округа (далее – муниципальная подкомиссия) и утвердить 
предлагаемый состав.

2. Муниципальной подкомиссии:
2.1. В срок до 20 октября 2024 года провести инвентаризацию 

защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в муниципальной 
собственности Администрации округа (далее – ЗС ГО);

2.2. По результатам инвентаризации сформировать перечень ЗС ГО, 
инвентаризационную ведомость готовности ЗС ГО, ведомость обеспечен-
ности установленных категорий населения средствами коллективной защиты 
(далее – перечень, ведомости);

3. Рекомендовать организациям, расположенным на территории 
Демянского муниципального округа, независимо от форм собственности, в 



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 16.09.2024 11:41
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

ведении которых имеются ЗС ГО:
3.1 Создать соответствующие подкомиссии и провести 

инвентаризацию ЗС ГО;
3.2 Подкомиссиям организаций в срок до 18 октября 2024 года 

представить главному специалисту по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального округа, 
следующие материалы:

акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе;
на электронном носителе (CD / DVD диск):
паспорта ЗС ГО в сканированном виде; 
файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 фотоснимков, включающих 

отображение основных элементов каждого ЗС ГО); 
перечень и ведомости. 
4. Главному специалисту по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Администрации Демянского муниципального 
округа в срок до 23 октября 2024 года представить в областную комиссию по 
инвентаризации ЗС ГО на территории Новгородской области и в ГУ МЧС по 
Новгородской области следующие материалы:

акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе;
на электронном носителе (CD/DVD диск);
паспорта ЗС ГО в сканированном виде;
файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 фотоснимков, включающих 

отображение основных элементов каждого ЗС ГО)
перечень, ведомости.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя 

Главы муниципального округа Шацкого А.А.
6. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
округа от 16.09.2024 № 169-рг 

СОСТАВ
муниципальной подкомиссии по инвентаризации защитных сооружений 

гражданской обороны на территории Демянского муниципального округа 
Шацкий А.А. - заместитель Главы Администрации муниципального 

округа, председатель подкомиссии
Ганночкин С.П. - главный специалист по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям Администрации 
муниципального округа, секретарь подкомиссии

Члены подкомиссии:
Ковалева А.В. - заместитель начальника отдела защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций управления 
гражданской обороны и защиты населения Главного 
управления МЧС России по Новгородской области 
(по согласованию)

Миронова О.К. - начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа

Непримерова Т.Л. - начальник управления муниципальным имуществом 
Администрации муниципального округа


